juramento etiam, confirmatione Apostolica, aut alia quacumque firmitate roboratis, ceterisque contrariis quibuscumque. His enim omnibus, tametsi pro illorum derogatione specialis mentio facienda esset, aut alia quantumvis exquisita forma servanda, quatenus supradictis obstant, expresse derogamus. Irritum quoque et inane decernimus si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Volumus autem ut harum Litterarum exemplis etiam impressis, manuque publici Notarii subscriptis, et per constitutum in Ecclesiastica dignitate virum suo sigillo munitis eadem habeatur fides, quae Nostrae voluntatis significationi, ipso hoc Diplomate ostenso haberetur.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XXIX Septembris MDCCCL. Pontificatus Nostri Anno Quinto.

A. CARD. LAMBRVSCINI

Virginitatis laudem qua nulla præstantior atque illustrior, quæque fragilis hominum natura ad purissimas Angelorum mentes proxime videtur accedere, in Ecclesia Dei perpetuo floruisse compertum est. Scilicet ætate qualibet castissimæ Virgines enituere quæ restincto voluptatis ardore, domitisque carnis illecebris immaculati Agni nuptias elegerant. Has inter adnumeranda Venerabilis Serva Dei Maria Anna a Jesu De Paredes, quæ a prima ætate castitatis hiliam quam devovisset coelesti sponso, illud assiduis corporis cruciatibus quasi spinis seipse studuit, atque ad extremum usque spiritum conservavit illæsum. Hæc porro Quiti, quæ urbs est Americæ Meridionalis pridie Kalendas Octobris anni 1618 illustribus orta natalibus; sacrisque baptismatis undis lustrata vel ab ipsa infantia portendere visa est ad quam editum culmen sanctitatis, divina auxiliante gratia, esset perventura. Mirabilis in ea mörum compositio et candor, ardens in Deum pietas, constans erga Immaculatam Genitricem Dei cultus, et observantia, assiduum precandi studium eminebat, atque ab ipsa coæquales puellæ omnigena ducebant exempla virtutum. Nulli licet religioso instituto addicta, tribus simplicibus votis castitatis, paupertatis et obedientiæ se obstrinxit decimum agens ætatis annum, eaque ad ultimum vitæ terminum perfectis-

sime servavit. Charitatis igne quo flagrabat, magis exarsit quum ad sacram mensam accedens divino Christi corpore primum refecta est. Proximorum salutis studiosissima graviter angebatur tot miseris gentes idololatriae erroribus obvolutas sedere in tenebris atque in umbra mortis, quare aestuabat desiderio dissitos Japoniae, aliarumque regionum tractus adire, ubi verae Religionis lumen barbaris gentibus ostenderet. Hinc cum olim laudes audiret trium e Societate Jesu Martyrum, qui in Japonia pro christiana fide sanguinem profudissent, inusitato quodam verae fidei propaganda ardore mirabiliter incensa clam se ad iter accinxit. Verum cum initum exequi consilium minime potuisset, divinae acquiescens voluntati propria in domo recessum sibi parare constituit. Itaque in parte suarum aedium interiore se abscondens ibi coelestem quamdam inivit vitae rationem. Etenim crebris jejuniis, asperrimisque tormentis virgineum corpus affligere, plurimum diei noctisque rebus divinis meditandis impendere, Christi Domini cruciatus mortemque acerbissimam jugi cum lacrymarum imbre, intimoque doloris sensu recollere, sanctissimo Eucharistiae pabulo se frequenter reficere consuevit. Quo in vitae genere cum ad annum aetatis suae vicesimum septimum constantissime perstitisset, lethali tandem oppressa morbo ad castissimas, quas tantopere deperibat, coelestis sponsi nuptias advolvit septimo Kalendas Junias Anni 1645. Quae de Venerabilis Servae Dei sanctitate opinio animis insederat, aucta plurimum post obitum fuit ex fama prodigiorum, quae illa deprecante a Deo patrata ferebantur. Itaque de more ad Congregationem Ve-

nerabilium Fratrum Nostrum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, sacris Ritibus tuendis praepositorum, delata causa est circa Ven. Servae Dei virtutes, easque felicitis recordationis Pius VI Praedecessor, decreto edito Decimoquinto Kalendas Aprilis anni 1776, heroicis fuisse sancivit. Postea instituta quaestio est de miraculis, quae illa suffragante contigisse dicerentur, ac duo potissimum in eodem Sacrorum Rituum conventu, omnibus maturo iudicio perpensis, vera atque explorata reperta sunt, eaque Nos rite probavimus Decreto edito pridie Idus Januarii anni 1847. Denique eadem Congregatio coram Nobis Tertio Kalendas Augusti anni vertentis coacta est, auditisque Consultorum suffragiis unanimis censuit, cum Nobis visum esset, commemoratam Dei Servam Beatam posse declarari cum omnibus indulgentiis, donec illius Beatificationis solemnities celebrentur. Nos igitur piis, enixisque Quitensium praesertim precibus, votisque permoti ex commemoratae Cardinalium Congregationis consilio et assensu, Auctoritate Nostra Apostolica harum vi Literarum facultatem facimus atque impertimur, ut eadem Dei Serva Maria Anna a Jesu de Paredes Beatae nomine in posterum nuncupetur, ejusque corpus et lipsana seu reliquiae (non tamen in solemnibus supplicationibus deferendae) publicae fidelium venerationi exponantur atque imagines radiis decorentur. Praeterea eadem Auctoritate Nostra concedimus, ut de illa recitetur officium et Missa singulis annis de communi Virginum cum Orationibus propriis per Nos adprobatis juxta rubricas Missalis et Breviarii Romani. Ejusmodi vero Officii recitationem, Missaeque celebrationem

feri concedimus dumtaxat Quiti, ejusque in Dioecesi die 26 Maii ab omnibus Christifidelibus tam saecularibus quam regularibus qui horas canonicas dicere tenentur. Et quod ad Missas attinet etiam ab omnibus Sacerdotibus ad Ecclesias in quibus festum peragatur confluentibus. Denique concedimus atque indulgemus, ut anno ab hisce Literis datis primo solemnia Beatificationis Servae Dei Mariae Annae a Jesu de Paredes in Templis supradictae Dioeceseos celebrentur cum Officio, et sacris seu Missis duplicis majoris Ritus, quod quidem fieri praecipimus die ab Ordinario indicenda, ac posteaquam ea solemnia celebrata fuerint in Basilica Vaticana. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis ac Decretis de non cultu editis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut harum Literarum exemplis etiam impressis, dummodo manu Secretarii praedictae Congregationis subscripta sint, et Sigillo Praefecti munita, eadem prorsus fides in disceptationibus etiam judicialibus habeatur, quae Nostrae voluntatis significationi hisce Literis ostensis haberetur.